
SMLOUVA O DÍLO
lJzavřená v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisŮ

SMLUVNÍ STRANY

PREDMET SMLOUVY

Zhotovitel se zavazuje na svou zodpovědnost vypracovat a dodat objednateli dokumentaci:
,,PD obnova bytového domu č.p.64 Valeč"

Účelem této smlouvy je příprava nezbytných podkladů pro získání dotačních prostředků na
obnovu bytového objektu č.p.64 Valeč arealizace samotné stavby, tedy obnovy bytového
objektu č,p.64 Valeč.

Objednatel se zavazuje, že řádně zhotovený předmět plnění (dílo) dle bodu 2.'1 převezme,
zaplatí a poskytne zhotoviteli nezbytné spolupůsobení.

Tato smlouvaleuzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu zadané dle vnitřních
předpisů objednatele v souladu se zákonem ó.13412016 Sb., o zadávaní veřejných
zakázek,

pŘepmĚr pLNĚNí

Předmět díla je blíže specifikován touto smlouvou a v přiloženém nabídkovém rozpočtu
zhotovitele ze dne 24. 11. 2020, ktený je nedílnou součástí této smlouvy;
Řešené území zahrnuje parc. st. 91 v katastrálním území Valeč v Čechách (776581) -
bytový dům, dvůr i stodolu.

4.

2,

2,1

22

2.3,

24

3.

3.1

3,2

1.1. zhotovitel: lng. arch. Adéla Poubová
se sídlem: Vodičkova 677110,110 00 PRAHA 1

zastoupený.
e-mail: adela@stockwerk.cz
telefon, 725712360
bankovní spojení. Fio banka
číslo účtu: 290092154112010
DlČ:
lčo: 71926216
(dále jen ,,zhotovitel"

1.2. objednatel:
se sídlem:

statutární zástupce
technický dozor.

telefon:

lč:
bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen

obec valeč
Náměstí 119,364 55 Valeč
Michaela Holubcová, starostka obce
lng. Tomáš Petr

353 399 700

00255114

komerční banka

5828341l0100

,,objednatel")



Projektová dokumentace bude zpracována vsouladu se zákonem č. 183/2006 Sb.,
stavební zákon respektive vsouladu s jeho vyhláškou č, 49912006 Sb., o dokumentaci
staveb;
Rozpočet avýkaz výměr bude zpracován v cenové soustavě RTS nebo URS v souladu s
vyhláškou č. '169/2016 Sb;
Průkazu energetické náročnosti budovy bude zpracován včetně příloh dle vyhlášky Č.

7812013 Sb.
Součástí předmětu díla je návrh organizace stavby
kontinuálního provozu objektu.
Součástí předmětu díla je inženýrská činnost, projednání dokumentace s DOSS a zajiŠtění
stavebního povolení.
Projektová dokumentace bude členěna dle částí v přiloženém nabídkovém rozpoČtu.
Rozdělení odpovídá předpokladu možného podávání žádostí o dotace. V případě, Že
podmínky dotací budou vyžadovat jiné členění dokumentace, je zhotovitel povinen po
písemné výzvě objednatele dokumentaci uspořádat dle aktuálních požadavkŮ s termínem
do 14 dní,

3.9 Projektová dokumentace bude objednateli předána v digitálním vyhotovení na flash disku
v tiskové verzi pdf a ve zdrojových formátech použitého sofiwaru. Projektová dokumentace
pro povolení stavby bude předána i ve dvou vyhotoveních v písemné podobě.

4. způsoB pLNĚNí pŘeouĚru sMLouvy

4.1. Při plnění předmětu této smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovatzávazné předpisy, bude
se řídit zápisy a dohodami smluvních stran a vyjádřeními veřejnoprávních orgánŮ a
organizací,

4.2. V průběhu projektových bude zhotovitel navrhované řešení a postup průběžně konzultovat
s technickým dozorem objednatele. Za tímto účelem zhotovitel bude průběžně ukládat
rozpracovanou dokumentaci na sdíleném webovém úložišti.

4.3. Zhotovitel bude dbát, aby jeho působením a jednáním nebyly negativně dotčeny zamy
objednavatele.

3.3

3,4

3.5

3.6

3,7

3.8

5.

5,1 .

52

6.

6.1

čns plruĚní

Zhotovitel se zavazuje objednateli předat dílčí plnění členěné dle nabídkového rozpočtu
v následujících termínech,

Čast n; zaměření do 30 dní od podpisu smlouvy
Cást B) studie do 60 dní od podpisu smlouvy
Čast C; dokumentace pro stavební povolení do 150 dní od podpisu smlouvy
Cást D) dokumentace pro provedení stavby do 180 dní od podpisu smlouvy
Cást E) autorský dozor a technická výpomoc dle požadavků stavby

Zhotovitelje povinen vždy objednatele informovat předem o zahájení prací na jednotlivých
částech s tím, že objednatel je oprávněn zhotoviteli písemně sdělit, aby některou část
nerealizoval, a to zejm. s ohledem na možnosti rozpočtu objednatele. Zhotovitel po
takovémto sdělení objednatele práce na dané části nezahájí a nemá nárok na uhrazení
ceny za danou část díla,

SPOLUPŮSOBENÍ A PODKLADY OBJEDNAVATELE

V rámci svého spolupůsobení se objednatel zavazuje k odpovídající součinnosti, ke
konzultační činnosti a spolupráci při zajišt'ování podkladů, které nejsou v kompetenci
zhotovitele nebo nejsou sjednaným předmětem plnění dle této smlouvy.



6.1. V rámci svého spolupůsobení se objednatel zavazuje kodpovídající součinnosti, ke

konzultační činnosti a spolupráci při zajišt'ování podkladů, které nejsou v kompetenci
zhotovitele nebo nejsou sjednaným předmětem plnění dle této smlouvy.

6.2. Objednatel odpovídá zato, že podklady předané zhotovitelijsou bez technických právních
vad. Zhotovitel je povinen předané podklady posoudit s vynaložením odborné péČe a na
případné vady objednatele prokazatelně písemně upozornil. Zhotovitel neodpovídá za
vady díla, pouze v případě, že vady předaných podkladů nemohl zjistit, nebo pokud

objednatel na jejich použití trval i přes písemné upozornění zhotovitele. V opaČném
případě za vady díla odpovídá zhotovitel.

7 , cENA pLNĚNíA pLATEBttí poomíruxy

7,1, Cena díla pro jednotlivé části předmětu díla je blíže specifikována v přiloŽeném
nabídkovém rozpočtu zhotovitele, ktený je nedílnou součástí této smlouvy

Cena celkem (bez DPH)

DPH 21%

CENA CELKEM (s DPH)

566 000 Kč

0Kč

566 000 Kč

V ceně díla jsou zahrnuty všechny dodávky a služby, a to i pomocné, vyplývající z předmětu
díla v rozsahu a obsahu předmětu plnění a jsou nutné pro zdárné dokončení díla. Jakékoliv
neoceněné práce, služby a dodávky (vícepráce) nebudou dodatečně zaplaceny a bude se mít
za to, že jsou obsaženy v ceně za dílo,

7.2. Zhotovitel je plně vázán rozpočtem, který je nedílnou součástí smlouvy, Zhotovitel se
zavazuje, že rozpočet je úplný.

7.3. Součástíceny díla nejsou správní poplatky podle zákona č. 350/2012 Sb.

7.4. Objednatel je povinen zaplatit splátky ceny díla ve vazbě na řádné a včasné dokonČení
a převzetí díla (ednotlivých částí díla). Převzetí částí díla bude stvrzeno protokolem
podepsaným technickým dozorem objednatele. Podkladem pro úhradu uvedených cen
budou faktury, daňové doklady, vystavené zhotovitelem, a odsouhlasené technickým
dozorem objednatele. Splatnost faktur strany sjednávají na 30 kalendářních dnů ode dne
předání faktury objednateli.

7.5, Smluvní strany se dohodli, že části díla C) budou fakturovány do výše SQo/o z cen!
provedených prací, Zbývďlících 50% bude možno fakturovat až po zapracování všech
připomínek DOSS a získání stavebního povolení.

7.6, Uchazeč jevázán cenovou nabídkou za část E) po dobu 5let od podpisu smlouvy. Část
díla E) bude fakturována dle skutečné účasti zhotovitele na kontrolních dnech stavby a dle
skutečně odpracovaných hodin autorského dozoru a technické výpomoci.

8, oDpovĚDNosT zA vADy

8.1. Zhotovitel odpovídá zato, že dílo je provedeno dle smlouvy, že jebez vad a nedodělkŮ a
po dobu záruční doby 24 měsíců bude mít vlastnosti dojednané v této smlouvě. Zhotovitel

3



prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi předloženými
doklady a podklady, že rozsah a obsah předmětu plnění je schopen ve sjednaném
termínu a ceně splnit a že nebude uplatňovat nároky na případné změny a úpravy této
smlouvy z důvodu, které mohl a měl zjistit již při seznámení se zadáním předmětu
smlouvy a poskytnutými podklady objednatelem.

8.2. Pro případ vady projektu dojednávají smluvní strany právo objednavatele požadovat
bezplatné odstranění této vady. Za vadu projektu je považován i požadavek na doplnění
projektu ze strany dotčených orgánů a stavebního úřadu při stavebním řízení (procesu pro
získání stavebního povolení).

8.3. Případnou reklamaci vady díla je objednavatel povinen uplatnit písemnou formou
bezodkladně po jejím zjištění kdykoliv během záruční doby.

8,4. Zhotovitel se zavazuje na odstraňování vad dle oprávněných reklamací objednatele zaéít
pracovat do 48 hodin od obdržení reklamace. Reklamované vady je povinen odstranit
v přiměřené lhůtě určené objednatelem (není-li stanoveno jinak, odstraní vady do 30 dnů
od obdžení reklamace). Až do odstranění reklamované vady není objednatel povinen
hradit další splátku.

8.5, Zhotovitel odpovídá za škody způsobené při realizaci díla nebo v souvislosti s ní
objednateli nebo třetím osobám podle obecně platných předpisů. Zhotovitel odpovídá i za
škodu při realizaci díla nebo v souvislosti s ní objednateli nebo třetím osobám
způsobenou poddodavatelem.

9. sANKcE

9.1. Smluvní stranysedohodlynasmluvní pokutězanesplnění termínůdleč1,5ČASPLNĚNÍ
této smlouvy ve výši 0,2o/o z ceny bez DPH nepředané ucelené části díla za každý i
započatý ka|endářní den prodlení za nepředanou ucelenou část díla. Smluvní strany se
dohodly na smluvní pokutě za neodstranění vady ve lhůtě dle této smlouvy, a to ve výši
500 Kč za každý i započatý den prodlení.

9.2. V případě prodlení s úhradou ceny díla objednatel uhradí zhotoviteli zákonný úrok z
prodlení.

9.3. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů od doručení písemného vyúčtování odeslaného
druhé smluvní straně doporučeným dopisem. Ve vztahu k náhradě škody vzniklé
porušením smluvní povinnosti platí, že právo na její náhradu není zaplacením smluvní
pokuty dotčeno. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na zaplacení smluvní pokuty
ani nároky na náhradu škody.

10. všeoBEcNÁ uJEDNÁNí

10,1. Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli časově a místně neomezenou výhradní
licenci k užití díla v souladu s účelem této smlouvy, zejména pro realizaci stavby
revitalizace MŠ. Objednatelje oprávněn použít i část předaného díla, pokud zhotovitel z
jakéhokoliv důvodu dílo sjednané touto smlouvou nedokončí, za podmínky řádné úhrady
této části,

10,2. Obě strany jsou oprávněné od této smlouvy odstoupit vpřípadě, že druhá strana tuto
smlouvu porušuje opakovaně nebo zvlášt' závazným způsobem, dále že zhotovitel je

v prodlení s plněním předmětu této smlouvy - její jednotlivé části dle čl. 5. této smlouvy o

více než 30 kalendářních dnů, nebo objednatel je v prodlení s úhradou faktury rovněŽ o

4



L
;:Xi ffň"'.: 

kalendářních dnŮ, Nárok na náhradu škody tímto případným odstoupením

103 objednatel má Právo od smlouvy okamžitě odstoupit, pokud zhotovitel požaduje zvýšení

104' oljednatel bude Po Předání díla jeho výhradním vlastníkem, vč. veškeriých autorských

10.5. Přílohou této smlouvy cenová nabídka.

10'6' Tato smlouva bYla Projednána a schválena na zasedání Zastupitelstva obce Valeč dne2. 12. 2020, usnesením č. 2O2Ol18113a). 
-- "- --vJ

'Í0'7' Smlouva te;rT,iiliJ:j:".1Jl:iloveních. Smlouvu je možné měnit pouze písemnými

Michaela Holubcowá

Ve Valči dne. /9.]. zoz4

zhotovitel:

/\'

lť: vg 26 21[

starostka obce valeč

,,,ólJ.;;;il::**ffiH

Ve Valčidne: ,/,l ,t b4

Objednatel:

i

3sĚC VAL§Č
i,í4mé§il .í Ť9
',--: 

'1 i,.i ri*j_lč

5



PD obnova bytového domu č.p.64 Valeč - nabídkový rozpočet

A) zaměření

A1 PolohoPis a výŠkoPis dotČeného pozemku v rozsahu digitální účelové mapy v měřítku

A2 
ffil"Ů"ťJŠeriérŮ 

- pŮdorysy podlaží, krov, podélné a příčné řezy v rozsahu pro

A3 ff#::?ffiT:JJJ:i"^" 
objektu vč. podrobného zakresleníreliéfních prvků (lizény,

A4 Zaměření fasád kolny pro potřeby

B) studie

C3) stodola

Návrh dispoziční.ho uspořádáníbytového objektu vč. nové vestavby v podkroví abezbariérových úprav přízemí, návrh řešení'dvora rrp"unene plochy, parkování,81 sadové úpravy, místo í< oopoein[u...),l_"u* ,vrziti.i"J"iy 1garaz,prádelna, sklad..).DispoziČní uspořádání bude splňovat parameiry sociarnini bydlenílRoP. Součástístudie budou rovněŽ pohledy obnovených fasaó a min.2konzultace s památkáři.

!|.T.j"*!ová dokumentace pro povotení stavbyCí) bytový dům
Kompletní DS' o|lgyy bytového obj?!!Y vč. nové bytové vestavby v podkroví ac1,1 obnovY vnějŠího PláŠtě u ior.ánu uii.,rastv č, 4gg2óoóšo., nize uvedené části budou.oceněny zvlášt: v vv,, lllé9 uveueíle castl r

78 000 Kč

15 000 Kč

38 600 Kč

14 4aoKó

10 000 Kč

14 000 Kč

': ', '74 000'Kč

í9í 000 Kč
122 000 Ké

l :' :4§'000 Kč
C1.2 Návrh odvlhčení přízemí a odvodnění dešt'ových vodCí.3 Požárně bezpečnostní řešení stavby
c1,4 výměna elektroinstalace vč. návrhu osvětlení a svítidel
c1.5y::j"."9nítopenísezdrgemtepelnéhočerpadla(měřenízvláŠt,probytové

1ednotky nebo etážové rozvody s vlastním zdrojem pro tlzaou jednotku)c.,6 Nové rozvody vodovodu a kanalizace, ohřev vody tepelným Čerpadlem
C1 .7 PENB 

-J --řvlllrlll vglyqulYlll.

C1.8 Tisk 2 paré

i1:9, lnž"nýring 
p ání.t"vebního povolení

vÉt uvu!

C2.1 K.ompletní DSP obnovy dvora na parcele st.9.t v rozsahu vyhláŠky č. 499/2006 sb.,nlze uvedené části budou oceněny zvlášt.: 'rl ll99l' v' ŤýJlzvvo i
c2.2Návrhodvodněnívč'vsakování,venkovnírozvodyvodovoduakanalizace
C23 Návrh venkovní elektroinstalace vč. osvětlen í 

vq q 
^allcÍllzdue

C2.4 Návrh mobiliáře - lavičky apod.,
C2.5 Návrh oplocenívč. vjezdů a branek a opravy plotové zdi
C2,6 Tisk 2 paré

C2.7 lnženýring po získání stavebního povolení

: , 5000,Kč
,: ,,. . 10,98§ Kč
., .,,, 15 000 Kč
,|, 

.,. 1a 000 l{č

" , ,,,2ao00 Kč
., ;,, la o00 Kč
..,.2000Kč., ,5000Kč

21 o00 Kč

, 5.000l(č

6 00o Kč
6 000 Kč

,' 
1 0o0 Kč
í 000-Kč

, 1 000Kč
' ,t 000 Kč
48 0o0 Kč

42 000 Kč

1 000 Kč
5 000 Kč

2í5 000 Kč

c3.1 Kompletní DSP obnovy stodoly na parcele st.91 v rozsahu vyhlášky č, 499/2006 Sb.
C3.2 Tisk 2 paré
C3.3 lnženýring po získání územního souhlasu a stavebního povolení

Pozn.: e
D) projektová dokumentace pro provedení stavby



--']:-
_,,r. }l t L
'*$'i-r=,

Bytový dům DPS v rozsahu vyhlášky é. 49912006 Sb. Mimo jiné bude obsahovat
D1,1 návrhzařizovacích předmětů, kuchyňských linek, vestavných prvkŮ, podrobný návrh

obnovy fasád se zachováním dochovaných historických reliéfních prvkŮ (režné zdivo,
bosáže, římsy apod..), u nových truhlářských výplní návrh v M 1:15. vč. řezů.

D1.2 BytoW dům - yýkaz uýměr a rozpoóet

D2.1 DvŮr DPS

D2.2 Dvůr - uýkaz výměr a rozpočet

D3.1 Stodola DPS
D3.2 Stodola - výkaz výměr a rozpočet

E1) autorský dozor
E1.1 Cenaza dopravu do Valče azpét
E1,2 Cenaza hodinu výkonu AD na místě

(výsledná cena pro účely posouzení nabídek odpovídá předpokladu 10 x kontrolní
den

E2) technická výpomoc
E2.1 Cena za hodinu technické rnýpomoci

V Praze dne 24.11.2020

(podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka)

|.

l c'r

:i }r.

(výsledná cena pro účely posouzení nabídek odpovídá předpokladu 50 h)


